РАСПОРЯЖЕНИЕ

С целью обеспечения высокой эффективности внедрения системы

электронного документооборота (далее - СЭД) в РАН:

1. Утвердить План мероприятий по внедрению СЭД в РАН

(приложение).

2. Поручить Управлению информационных технологий РАН и

Секретариату президиума РАН организацию взаимодействия с

исполнителем договора от 31 мая 2019 г. № 4У-ЭА-019-19 ООО «Хоулмонт

Самара» и структурными подразделениями аппарата президиума РАН по

внедрению СЭД в РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

Об организации мероприятий по
внедрению системы электронного
документооборота в РАН

Москва
№ 10109-6721 июля 2019 г.

№№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Участники

1. Организация предпроектного обследования документооборота в РАН.
Обследование подлежащих автоматизации рабочих процессов и предложения по
оптимизации этих процессов посредством использования СЭД. Организация
встреч, презентаций для рабочих групп

15.07.2019 Секретариат РАН
Управление информационных
технологий РАН (УИТ РАН)
Управление кадров РАН
Управление делами РАН
Информационно-аналитический
центр (ИАЦ) «Наука» РАН

2. Организация настройки СЭД с целью приведения штатной функциональности
СЭД требованиям, установленным в ходе предпроектного обследования

16.09.2019 УИТ РАН
Секретариат РАН
Управление кадров РАН
Управление делами РАН
ИАЦ «Наука» РАН

3. Организация проведения предварительных приемочных испытаний СЭД «ТЕЗИС» 30.09.2019 УИТ РАН
Секретариат РАН
Управление кадров РАН
Управление делами РАН
ИАЦ «Наука» РАН

4. Организация обучения пользователей и администраторов специалистами
ООО «Хоулмонт Самара»

10.10.2019 Все подразделения аппарата
президиума РАН

5. Проведение опытной эксплуатации СЭД ТЕЗИС 05.11.2019 Секретариат РАН
Управление кадров РАН
Управление делами РАН
ИАЦ «Наука» РАН
УИТ РАН

6. Анализ полноты реализации функций документооборота, необходимого для
решения задач РАН. Разработка предложений расширения функций версии СЭД

10.11.2019 Все подразделения аппарата
президиума РАН

7. Проведение приемочных испытаний СЭД «ТЕЗИС» 18.11.2019 Секретариат РАН
Управление кадров РАН
Управление делами РАН
ИАЦ «Наука» РАН
УИТ РАН

Приложение
к распоряжению РАН
от 1 июля 2019 г. № 10109-672

План
мероприятий по внедрению системы электронного документооборота в РАН